1

國立中正大學第 67次宿舍調配委員會會議紀錄

時間：中華民國 98年 10 月 5日（星期一）下午 14時

地點：行政大樓 3樓會議室 B

主持人：樓總務長文達                         紀錄：高萬壽先生

出席人員：陳月妙教授、包健華教授、王舒芸助理教授、賴宏彬助理教授、

洪志成副教授、蔡建新先生、簡建忠副教授、人事主任（張芳

榮先生代）

請假人員：湯敬文副教授、林德瑞教授、陳成業助理教授、曾淑芬組長

列席人員：鄒靜宜組長

一、主席報告

二、宣讀第 66 次宿舍調配委員會議紀錄

    決定：確定。

三、報告事項

    報告事項一

    報告單位：總務處保管組

    案由：有關 98學年度第 1學期教職員工宿舍申請、調配及進住情形報

告案。

    說明：（一）本次宿舍調配作業計調配一期有眷教師宿舍 6戶、教職員

               工單身宿舍 8戶、二期乙式宿舍 5戶及二期甲式宿舍 12

               戶。

         （二）目前除一期有眷教師宿舍保留戶 4戶、二期甲式宿舍保留

戶 1戶外，其餘各類宿舍皆已全部配住完竣。

    決定：洽悉。

    報告事項二

    報告單位：總務處保管組

              案由：二期學人宿舍 E棟招待所進住情形報告案。

    說明：二期學人宿舍 E棟招待所計有 10 戶，目前配住情形如下（相關

          奉准簽呈如附件 1，詳第 4頁）：

          1.劉英茂退休榮譽教授（借期至 98年 12 月 31 日止）。

          2.蕭世朗退休榮譽教授（借期至 99年 3月 24 日止）。

          3.楊岳龍專案教師（借期至 99年 7月 31 日止）。

          4.蔡崇隆專案教師（借期至 99年 7月 31 日止）。

          5.沈曰瑞博士後研究員（借期至 99年 7月 31 日止）。

          6.尼羅山博士後研究員（借期至 99年 7月 31 日止）。

 2

          7.陳亮智專案教師（借期至 99年 7月 31 日止）。

    決定：洽悉。

    報告事項三

報告單位：總務處保管組

    案由：「國立中正大學教職員工宿舍管理要點」第五條條文修正案業奉

           教育部核備報告案。

    說明：「國立中正大學教職員工宿舍管理要點」修正案，經提 98年 6

          月 8日第 81 次校務會議討論通過後，於 98年 6月 30 日函報教

          育部，並奉教育部 98年 7月 7日台總（一）字第 0980113525

          號函核備（影本如附件 2，詳第 12 頁）。

    決定：洽悉。

    報告事項四

報告單位：總務處保管組

    案由：「國立中正大學教職員工宿舍調配委員會組織要點」第三條條文

         修正案，業提 98 年 4月 27 日第 343 次行政會議討論通過（如附

         件 3，詳第 13 頁）報告案。

    決定：洽悉。

    報告事項五

報告單位：總務處保管組

    案由：有關二期學人宿舍 E棟招待所管理費調整案，業提 98年 5月 25

          日第 344 次行政會議討論通過（如附件 4，詳第 14 頁）報告案。

    決定：洽悉。

    報告事項六

報告單位：總務處保管組

案由：有關「國立中正大學退休榮譽教授借住本校二期學人宿舍 E棟

      招待所一約 3年期滿後，再申請續約規定」報告案。

    說明：（一）依據 98年 4月 17 日第 66 次宿舍調配委員會會議決議事

               項辦理。

         （二）前揭相關規定，業於 98年 5月 1日簽奉校長核可（如附

               件 5，詳第 15 頁）。

    決定：洽悉。

四、提案討論

    提案單位：總務處保管組

    案由：有關教職員工宿舍管理費擬暫維持目前費用，不作調整案，提

 3

          請討論。

    說明：（一）依據 97年元月 14 日第 75 次校務會議決議事項辦理（如

               附件 6，詳第 18 頁）。

         （二）97 年度及 98 年度 1至 9月宿舍管理費收支明細表如附件

               7，詳第 19 頁；另外，本校教職員工各類宿舍坪數及月管

               理費與學校週邊租賃房租收費情形如附件 8，詳第 20 頁，

               請參考。

    辦法：討論通過後，提行政會議及校務會議討論。

決議：通過，並提行政會議及校務會議討論。

五、臨時提案

提案人：法律系謝哲勝主任

    案由：建請將江義雄榮譽教授原借住之一期有眷教師宿舍改為學人招

          待所，以利延攬及留任優秀學人案，提請討論。

    說明：（一）行政院人事行政局 81年 10 月 19 日台 81 人政肆字第 38267

             號函釋：各機關學校職務宿舍係指專供本機關學校編制內

             公、教員工於任本職期間借用公有宿舍。

        （二）本校一期有眷教師宿舍係屬職務宿舍，依上開規定須本校

             編制內人員方能借住。

        （三）學人招待所住宿規定係由本校自訂，可不受宿舍管理相關

             規定規範。為利延攬及留住優秀學人，建請將江教授原借住

             之一期有眷教師宿舍改為學人招待所，以兼顧適法性及留住

             優秀人才。

    決議：（一）江教授於 77年 6月即擔任本校籌備處顧問兼行政組組長，

             負責各項建校籌備事宜；78年 7月本校正式成立後，旋即擔

             任教授兼首任總務長，致力於整體校園環境規劃及硬體建設

             執行工作，對校舍之建立、校務規章之訂定及總務工作之推

             動，貢獻卓著，與會委員一致同意將其原借住之一期有眷教

             師宿舍改為學人招待所。

        （二）俟江教授辦妥退休手續後，請保管組與江教授就該招待所

             重新簽訂借用契約，借住期限比照「國立中正大學二期學人

             宿舍Ｅ棟招待所借住管理辦法」相關規定辦理。

六、散會